
GEMEINDEAMT WERNBERG
Bundesstraße 11 • 9241 Wernberg/Kärnten

Tel.- Nr. 04252/3000 • Fax: 04252/3000- 41
E-Mail: wernberg@ktn.gde.at

Homepage: http://www.wernberg.gv.at
UID-NR: ATU 44392000

Aktenzahl: 850/WVA-VB/2021            Wernberg, am 10. Dezember 2021

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg vom 10. Dezember 2021, Zahl 850/WVA-VB/2021, mit 
welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde Wernberg
festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetz – K-GWVG, LGBl Nr. 107/1997, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 64/2021, wird im Einvernehmen mit der Kärntner 
Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet:

§ 1
Versorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde Wernberg umfasst 
jene Grundstücke, welche in den nachfolgend angeführten Plandarstellungen „Pflicht-/ 
Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg“ vom 30. September 2021 im Maßstab 1:2500, erstellt 
von IBK Ingenieurbüro Kronawetter ZT GesmbH, 9500 Villach, als Versorgungsbereich 
ausgewiesen sind. 

 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan A1, Nr. K890-LP-PVB-A1
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan A2, Nr. K890-LP-PVB-A2
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan B1, Nr. K890-LP-PVB-B1
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan B2, Nr. K890-LP-PVB-B2
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan B3, Nr. K890-LP-PVB-B3
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan C1, Nr. K890-LP-PVB-C1
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan C2, Nr. K890-LP-PVB-C2

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 01.01.2022 in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates der Gemeinde 
Wernberg vom 29.11.2007, Zahl: 850/WVA-VG/2007 (Erweiterung des Versorgungsgebietes 
der WVA Wernberg) und 09.07.1999, Zahl: 850/1999 (Festlegung des Versorgungsbereiches 
der WVA Wernberg und Umberg), mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeinde Wernberg 
festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung), außer Kraft.

Die Bürgermeisterin

Doris Liposchek

mailto:wernberg@ktn.gde.at
http://www.wernberg.gv.at



		2021-12-13T14:42:22+0100
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




